R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1215
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/11/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a abertura das bocas-de-lobo localizadas na esquina da Rua Carvalho de Barros com a Rua Major Nicolau Kuntz, no bairro Boa Vista, não permite o adequado escoamento das águas pluviais na referida esquina,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de execução de serviços objetivando aumentar a abertura das bocas-de-lobo localizadas na esquina supracitada, visando permitir a adequada captação e escoamento das águas pluviais no destacado local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de novembro de 2011.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

wlf